



استان‌های فارسی

کازرون

پیکر سردار شهید سید رحیم بازاری در شهرستان کازرون آرام گرفت



مراسم تشییع و تدفین سردار شهید سید رحیم بازاری با حضور مردم شهیدپرور، یادگاران دفاع مقدس، هم‌رزمان شهید و مسئولین شهرستان کازرون، در زادگاهش روستای بلیان از توابع شهرستان کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، محمدعلی بخرد معاون استاندار و فرماندار ویژه و سرهنگ پاسدار حسین حیاتی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کازرون در حاشیه این مراسم گفتند: این مراسم با تشریفات نظامی آغاز و سپس پیکر شهید بر دوش مردم شهیدپرور و قدردشناس شهرستان کازرون تا امامزاده سید عبدالله بلیان تشییع و پس از اقامت نماز توسط حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد صباحی امام جمعه کازرون در گلزار شهدای این روستا در کنار هم‌رزمان شهیدش به خاک سپرده شد.

چابناز ۷۰ درصد سردار شهید سید رحیم بازاری در تاریخ ۱۳۶۳/۱۲/۱۳ با مجروحیت‌های متعدد و به علت اصابت گلوله کالیبر دشمن جانبی نخاع گردیده بود و پس از ۳۹ سال تحمل رنج چابنازی در تاریخ ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ (به یاران شهیدش پیوست و پس از تشییع در حرم شاهچراغ (ع) و حضرت سید علاءالدین حسین (ع) در شیراز، در کازرون نیز بر دوش مردم همیشه در صحنه کازرون از میدان شهدا تا گلزار سید محمد نوربخش تشییع و مراسم وداع با پیکر او نیز برگزار شد.

پیکر مطهر سردار شهید سید رحیم بازاری در گلزار شهدای بلیان در کنار هم‌رزمان شهیدش به خاک سپرده شد.

جهت

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس:

زیرساخت‌های گردشگری جهرم نیازمند تقویت است

مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل ترافیک استانداری فارس با اشاره به برخی از ظرفیت‌های تفریحی و گردشگری جهرم، تأکید کرد: زیرساخت‌های گردشگری این شهر نیازمند تقویت است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، جمشیدی در آیین معارفه شهردار جدید جهرم، بیان کرد: هم‌اکنون جهرم قطب سلامت جنوب کشور است و با قرار گرفتن در مسیرهای ارتباطی شمال به جنوب و شرق به غرب مقصدی گردشگری به شمار می‌رود؛ از این رو لازم است زیرساخت‌های گردشگری شهر جهرم مورد توجه بیشتری قرار گیرد و امکانات برای گردشگران مهیا شود.

وی ادامه داد: جهرم از نظر سیما و منظر شهری نیاز به تأکید و ارتقای بیشتری دارد، تمام کشور جهرم را به عنوان شهر مرکبات و باغشهر می‌شناسند و شورای اسلامی شهر و شهردار باید برای ایجاد یک باغ تفریحی عمومی اقدام کنند. مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل ترافیک استانداری فارس همچنین بر توجه به طرح جامع ترافیک شهری بعنوان یکی از معضلات مهم شهر جهرم و بهسازی و بازآفرینی بافت فرسوده این شهر تأکید کرد.

جمشیدی یادآور شد: جهرم دومین شهر فارس است که صد سال پیش دارای شهرداری شده از نظر زیرساخت‌های عمرانی، فنی و صنعتی دومین شهر استان فارس است.

مردم‌دشت

آغاز برداشت گندم از ۶۳ هزار هکتار مزارع شهرستان مردودشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مردودشت از آغاز برداشت محصول استراتژیک گندم از ۶۳ هزار هکتار مزارع آبی و دیم شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مردودشت، منصور امیریان با اشاره به اینکه ۶۳ هزار هکتار از اراضی شهرستان به کشت محصول راهبردی و استراتژیک گندم اختصاص یافته است، اظهار کرد: ۵۹ هزار هکتار از اراضی به صورت آبی و ۴ هزار هکتار دیم، کشت گردیده است و ارقام مورد استفاده

تاریخ
۲۰
خرداد
۱۴۰۲
شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از آغاز برداشت محصول گندم از حدود ۴ هزار هکتار مزارع این شهرستان خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع ، غلامعباس زارعی رف گفت: برداشت گندم در شهرستان ارسنجان از اواسط خرداد ماه آغاز شده و تا نیمه دوم تیر ماه ادامه خواهد داشت.

وی در ادامه بیان کرد: هر ساله کار برداشت گندم توسط بیش از ۳۰ دستگاه کمباین انجام می‌شود و پیش بینی می‌گردد بالغ بر ۱۶ هزار تن

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد: آغاز برداشت خوشه های طلایی در ارسنجان

گندم از این مزارع برداشت شود. وی تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم به منظور تأمین سوخت کمباین‌ها و انجام معاینه فنی، راه‌اندازی مراکز خرید دولتی، نظارت بر روند خرید و برداشت صورت گرفته است و در همین راستا سیلوی فلزی ارسنجان به صورت شبانه روزی آماده تحویل گندم از کشاورزان است.

این مقام مسئول ابراز کرد: مهمترین ارقام گندم تولیدی شهرستان، ترائی، سیروان، طلایی، مهرگان و چمران ۲ است.

برای پسران باید معلمان مرد باشند. وی یادآور شد: ۴۱٫۵ درصد از معلمان جزیره خارگ معادل ۴۴ نفر در مقطع ابتدایی و در متوسطه اول نیز ۲۸ درصد معادل ۳۰ نفر زن و ۳۰ درصد معادل ۳۲ نفر مرد هستند.

ندیم‌زاده گفت: در سال تحصیلی گذشته ۴۳ نیروی مجرد در مجموعه آموزش و پرورش وجود داشت که با وجود همکاری شرکت پایانه‌های نفتی در زمینه تأمین غذا و فراهم کردن زیرساخت‌های جابه‌جایی آنان اما بازمه مشکلاتی در این زمینه وجود داشت.

وی تأکید کرد: نیاز است برای برطرف کردن مشکلات تأمین نیروی آموزش و پرورش خارگ از نیروهای بومی منطقه استفاده شود.

رئیس اداره آموزش و پرورش خارگ افزود: این جزیره از لحاظ جغرافیایی دارای شرایط خاصی است که این اهمیت برای اداره کل آموزش و پرورش جایگاه والایی دارد.

وی جمعیت دانش‌آموزی خارگ را یک هزار و ۴۶۰ دانش‌آموز اعلام کرد و گفت: از این شمار ۷۰۷ نفر دختر و ۷۵۳ نفر پسر هستند.

ندیم‌زاده اضافه کرد: جزیره خارگ ۶۸ کلاس درس شامل ۳۰ کلاس ابتدایی، سه کلاس استثنایی، ۲۶ کلاس متوسطه اول و دوم و ۹ کلاس هنرستان در قالب ۱۳ مدرسه شامل ۶ مدرسه ابتدایی، یک مدرسه استثنایی، ۲ مدرسه متوسطه اول، ۲ مدرسه متوسطه و ۲ مدرسه کاردانش فعال هستند.

وی در خصوص هنرستان‌های فعال در جزیره خارگ گفت: در زمان حاضر ۲ رشته موتورهای دیزل دریایی و برق صنعتی برای پسران و تصویرسازی دیجیتال برای دختران تدریس می‌شود.

رئیس اداره آموزش و پرورش خارگ اضافه کرد: هرچند تاکنون مشکلات و معضلات نیروی انسانی با همت مسئولان جزیره خارگ برطرف شده اما با توجه به بازنشستگی بخشی از نیروها و درخواست انتقال بخش دیگر لازم است که در این خصوص چاره‌اندیشی شود.

استان در مرزگان

استاندار هرمزگان:

تعارفه گذاری بر برداشت آب

از خلیج‌فارس ضروری است



استاندار هرمزگان گفت: همانطور که بر نام خلیج‌فارس تعصب داریم باید بر خود خلیج‌فارس نیز تعصب داشته باشیم از این رو با توجه به مزیت استان در برداشت آب، شیرین‌سازی و انتقال آن به سایر استان‌های کشور و پسابی که وارد دریا می‌شود باید تعارف‌ای برای این آب نیز لحاظ شود.

به گزارش ایلنا، مهدی دوستی درخصوص سفر رئیس سازمان محیط زیست کشور به بندرعباس، اظهار کرد: پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به دلیل تولید بنزین و گازوئیل با کیفیت، دارای اهمیت بالایی است چرا که سوخت تولیدی آن به عنوان سوختی پاک در همه جای کشور توزیع می‌شود و به محیط‌زیست از این حیث کمک می‌کند.

وی با اشاره به ظرفیت‌های زیست محیطی هرمزگان، تأکید کرد: هرمزگان با اقلیم خاصی که دارد یکی از بزرگ‌ترین ژئوپارک‌های بزرگ دنیا است و از این حیث باید بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تأکید کرد: اگر به دنبال توسعه هستیم باید ارتباط انسان با توسعه و همچنین رابطه محیط‌زیست با توسعه را مشخص کنیم تا خود را به مؤلفه‌های محیط‌زیستی پایدار برسانیم البته هماهنگ‌سازی این مسئله کار دشواری است.

استاندار هرمزگان، عنوان کرد: ما تعصبی به درست روی خلیج‌فارس داریم و چراغ ما در این خانه می‌سوزد از این رو اساسا وظیفه هر نسل این است که ایرانی آبادتر را تحویل نسل بعدی بدهد و اگر قرار باشد برای خودمان جایگاهی در تاریخ ایران متصور باشیم باید آن جایگاه را با نقش خود در آبادانی کشور به دست آوریم.

وی ادامه داد: همانطور که بر نام خلیج‌فارس تعصب داریم باید بر خود خلیج‌فارس نیز تعصب داشته باشیم از این رو با توجه به مزیت استان در برداشت آب، شیرین‌سازی و انتقال آن به سایر استان‌های کشور و پسابی که وارد دریا می‌شود باید تعارف‌های برای این آب نیز لحاظ شود که به حساب استان واریز شده و برای رفع عارضه با ایجاد صنایع جدیدی برای بهینه‌سازی پساب استفاده کنیم.

دوستی خطاب به رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور، عنوان کرد: در بحث عوارض آلاینده‌گی اختلافاتی با بوشهر داریم و خواهش داریم در این حوزه به ما کمک کنید چرا که عوارض آلاینده‌گی باید به استان‌هایی اختصاص یابد که درگیر آلاینده‌گی هستند و قرار نیست کشور درآمدی در این حوزه داشته باشد.

صفحه
۳
شماره
۳۶۵۵
سال
بیست‌ونهم

استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: با توجه به موقعیت استراتژیک هرمزگان و راه داشتن به خلیج‌فارس و دریای عمان لازم است هرمزگان به عنوان مرکز پایش دریاها و سواحل تعریف و معرفی شود و در این رگت راستا آمادگی داریم برای راه‌اندازی دانشکده، ها و پژوهشگاه‌ها همکاری کنیم.

مدیر سلامت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

ثبت بیش از ۶۰ هزار مرگ سالانه ناشی از مصرف دخانیات در ایران

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: استفاده از مواد دخانیات در بین نوجوانان و جوانان گسترش یافته و در این رگت راستا آمادگی داریم جامعه محسوب می‌شود که باید آن را جدی گرفت.

عیدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌ریزی و تدوین برنامه عملیاتی ۴ ساله در راستای پیشگیری از ابتلا به دخانیات و آگاه‌سازی عمومی مردم از معضلات فردی خانوادگی و اجتماعی و اقتصادی، اظهار کرد: بیش از ۶۰ هزار مرگ سالانه ناشی از مصرف دخانیات در کشور ایران برآورد شده است و اگر روند آن کنترل نشود نه تنها میزان مرگ و میر ناشی از این معضل چندین برابر خواهد شد بلکه سایر آسیب‌های اجتماعی نیز به تبع آن افزایش می‌یابد.

وی تصریح کرد: متأسفانه استان هرمزگان از نظر شیوع مصرف دخانیات بین استان‌های کشور بالا است، بنابراین باید خانواده‌ها و سازمان‌های مردم نهاد و آموزش پرورش جدی مقابله کنند.

عیدی با اشاره به اینکه سالانه ۸ میلیون نفر در جهان به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند که ۲٫۱ میلیون نفر آن افرادی هستند که در معرض مواجهه با دود حاصل از مصرف دیگران قرار می‌گیرند، عنوان کرد: شایع‌ترین سرطان‌ها ناشی از مصرف دخانیات شامل سرطان خون، لوزالمعده، کبد، زبان، مری معده، ریه و دهان است.

استان خوزستان

رئیس اداره آموزش و پرورش عشایری استان خوزستان خبر داد:

جذب ۴۰ کودک بازمانده از تحصیل در مناطق عشایری خوزستان



رئیس اداره آموزش و پرورش عشایری خوزستان از جذب ۴۰ کودک عشایر بازمانده از تحصیل در سال تحصیلی گذشته خبر داد.

رضا فرامرزی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص اقدامات انجام شده برای شناسایی و جذب بازماندگان از تحصیل در مناطق عشایری استان خوزستان، اظهار کرد: طرح جذب بازماندگان از تحصیل، در شروع سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ اجرا شده؛ البته کیفیت اجرای این طرح درحد متوسط بود و به این دلیل نیاز به بسته‌های تشویقی و حمایتی داریم. وی با بیان اینکه پایه سنی ۶ تا ۱۲ سال در حوزه ابتدایی قرار دارد و بعد از آن در حوزه متوسطه و سوادآموزی است، ادامه داد: امسال ۴۰ نفر بازمانده از تحصیل در مناطق عشایری استان خوزستان جذب و در سامانه سیدا طرح شهید محمود ونده ثبت شدند.

رئیس اداره آموزش و پرورش عشایری خوزستان با اشاره به یکی از چالش‌های شناسایی بازماندگان از تحصیل عشایری گفت: با توجه به پراکندگی جغرافیایی، شناسایی بازمانده‌ها در عشایر کار مشکلی است. درخصوص تعداد بازماندگان از تحصیل، با توجه به پراکندگی مناطق و محدودیت امکانات، پیش‌بینی رقم دقیق مقدور نیست. در برخی از مناطق عشایری واحد متوسطه دوم وجود ندارد و دانش‌آموزان به مدارس روستایی و شهری می‌روند.

مسجدسلیمان

سوپرست فرمانداری شهرستان مسجدسلیمان:

هیئت حقوقی از وزارت نیرو برای تعیین تکلیف روستاهای حاشیه سد گتوند اعزام می‌شود

سپرست فرمانداری شهرستان مسجدسلیمان گفت: هیئت حقوقی از وزارت نیرو برای تعیین تکلیف روستاهای حاشیه سد گتوند به خوزستان اعزام می‌شود.

پیمان مولایی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا افزود: طی



نشستی که نماینده مردم مسجدسلیمان با وزیر نیرو داشت مقرر شد هیئتی برای صحبت با ساکنان روستاهای حاشیه دریاچه سد گتوند و تعیین تکلیف وضعیت این روستاها به استان اعزام شود.

وی گفت: تملک زمین‌های اطراف دریاچه سد گتوند از سال ۸۸ از سوی وزارت نیرو آغاز شده است و اهالی ۲ روستایی که هم اکنون در کنار دریاچه سد زندگی می‌کنند به دلیل توافق نکردن تاکنون جا به جا نشده‌اند.

این مسئول گفت: از یک ماه گذشته مدیرعامل سد گتوند نسبت به آبگیری سد و آبگرفتگی این روستاها هشدار داده بود و با وجود جستانی که مدیریت سد و سازمان آب و برق استان برای جابه‌جایی اهالی این روستاها برگزار کردند، به دلیل توافق نشدن با اهالی این انتقال انجام نگرفت.

سپرست فرمانداری شهرستان مسجدسلیمان ادامه داد: مدیریت سد گتوند و فرمانداری، ۲ جاده دسترسی برای اهالی این ۲ روستا ایجاد کردند تا امکان جابه‌جایی آنها را با سهولت و در کمترین زمان داشته باشند.

مولایی افزود: بر اساس قانون باید حقوق اهالی این روستاها برای جابه جا شدن رعایت شود و از طرفی سد گتوند یک سرمایه ملی و دولتی است و باید از این سرمایه حفاظت کرد. سپرست فرمانداری شهرستان مسجدسلیمان ادامه داد: ۲ روستای پره زرد و تلخاب تاج‌الدین در کنار سد گتوند قرار دارند که با آبگیری سد، روستای تلخاب دچار آبگرفتگی شده است.

وی افزود: در روستای تلخاب چهار خانوار زندگی می‌کنند که از سوی هلال‌احمر استان امداد‌رسانی و اسکان اضطراری شدند.

سپرست فرمانداری شهرستان مسجدسلیمان با بیان اینکه این آبگرفتگی حادثه‌جانی در پی نداشته است، بیان کرد: منتظر اعزام این هیئت حقوقی از وزارت نیرو هستیم تا وضعیت ساکنان اطراف این سد هرچه سریعتر تعیین تکلیف شود. با آبگیری سد گتوند روستای تلخاب تاج‌الدین از توابع شهرستان مسجدسلیمان دچار آبگرفتگی شده است. هلال‌احمر استان به این روستا امداد‌رسانی کرده است و اهالی آن اسکان اضطراری شده‌اند.

سد گتوند بر روی رودخانه کارون قرار دارد و حجم این سد چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب است.

استان کمک‌های ریه و پرپور احمد

گچساران

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

سازمان تأمین اجتماعی نسبت به راه‌اندازی مجدد کارخانه ماشین‌سازی گچساران کمک خواهد کرد



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در صورت ارائه برنامه احیا، توسعه و بازاریابی برای راه‌اندازی مجدد کارخانه ماشین‌سازی گچساران طی ۱۵ روز آینده سازمان تأمین اجتماعی به صورت ویژه به این موضوع توجه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی در بازدید از کارخانه ماشین‌سازی پارس افزود: محصولات این کارخانه نیاز کارخانه‌های زیرمجموعه تأمین اجتماعی است.

وی اظهار کرد: باید با برنامه‌ریزی احیا و توسعه این کارخانه با استفاده از ظرفیت پتروشیمی، نفت و گاز و صنایع مرتبط در شهرستان و کشور برنامه‌ریزی شود و زمینه راه‌اندازی مجدد را فراهم کرد.

وی اظهار کرد: با کمک مسئولان استان و مسئولان و نماینده شهرستان برنامه راهبردی دقیق و مشخص برای احیا و توسعه این واحد صنعتی بزرگ ارائه شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه کارخانه ماشین‌سازی پارس گچساران یک صنعت مورد توجه صنایع راهبردی است، خاطرنشان کرد: ۲۸۶ شرکت زیرمجموعه تأمین اجتماعی داریم که می‌توانند با این کارخانه قرارداد منعقد کنند.

موسوی تصریح کرد: برنامه احیا، توسعه و بازاریابی برای راه‌اندازی مجدد کارخانه ماشین‌سازی گچساران طی ۱۵ روز آینده ارائه شود و سازمان تأمین اجتماعی به صورت ویژه به این موضوع توجه خواهد شد.

وی ادامه داد: حداقل باید چند برابر اشتغال فعلی این کارخانه، اشتغال‌زایی داشته باشد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد: روزانه به این گونه صنایع از کمترین نیاز داریم و در صورت ارائه برنامه آماده کمک جهت راه‌اندازی این واحد صنعتی هستیم.